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syster och jag gingo.in i ett Tjan- 
kang (värdshus) stod han tätt intill 
mig för att kunna höra hvarie ord, 
som jag sade. Han rökte på sin 
pipa och röken trängde ned i mina 
langnF. så att jag för hosta ej kunde 
tala. Jag bad honom att sluta, han 
gjorde så och sålde sin pipa. En 
annan man, som nu bor i samma 
hus, som vår nye broder, blef myc­
ket sjuk, men också bär viste Gud 
sin allmagt. Också denne man äl­
skar nu Jesus och är döpt. En 
Sikkimitisk <jvinna, som har legat 
sjuk i tre år och ej kunnat gå eller 
arbeta, hörde talas om Jesus och

bedja med och för honom. Både 
han sjelf och hans hustru äro nu 
frälsta och döpta Ja, Gud har 
verkligen välsignat sitt eget vei k. 
Broder Franson har varit här, till­
sammans med en broder Hamilton, 
som med hustru studerar Hindoska 
i Darjeling, och döpte då 10 perso­
ner. Kära syskon, lied mycket för 
dessa 10, att icke de allena må 
blifva bevarade, utan också, att de 
må draga andra till Jesus, hvilket 
vi, Gud vare lofvad, har bevis på 
att de göra och många flera äro nu 
färdiga att mottaga dopet. De ha’ 
länge bedt till Jesus.

Vi ha' nu fått Pa.n och skola nu. 
som vi tro är Guds vilja, om några 
få dagar åter gå samma väg, som 
vi förut ha' omtalat. Här i Sik - 
kim, hvar vi gå, säga folket sig 
aldrig ha hört någonting om Jesus. 
Syskon, I som lefver för Gud, 
glömmen ej att bedja for oss, ty vi 
behöfva det verkligen. Också till 
Eder, som läser detta, men som ha' 
förkastat inbjudningen till Lam­
mets bröljopp. Kom nu, kom 
just som Du är, tänk på Din odöd­
lige själ. H var skall Din odödlige 
själ tillbringa sin evighet ? ? ? Jesus 
väntar att välkomna Dig. Han 
älskar Dig: I dag, fyir i hören 
hans röst, så förhärda icke Ed ra 
hjertan. Hebr. 4:7. Håll ut ännu 
en litén stund, syskon, snart kom­
mer vår dyre Jesus, då är arbetsti 
den slut och då skola vi för evigt 
blifva när Herren.

— Domaren Macleod, en af de 
mest framstående personerna i 
Nordvestem, har aflidit i Calgary.

— H veteskörden i Norra Dakota 
öfverstiger ej 12 bushels per acre. 
Totalafkastningen utgör 26,000,000
bushels.

och dertill svag till helsan skulle 
till att nybygga. Jag har visser­
ligen bara en häst, men 4 oxar, 
ungnöt, svin, höns och dufvor, ja 
nästan hvad vi behöfva Mitt hus 
var litet till att börja med, men hur 
nu vux-t till, så att, noga räknad t, 
vi hafva sex ruin i ned ra våningen, 
förutom å den öfre. För mina l<e- 
kanta i Ström, Sverige, vill jag just 
nämna en af de t rediga stunder jag 
hade den 29:de juni d. å., då alla 
imina barn voro närvarande och vi 
sutto omkring ett väl dukailt lord, 
med en trettio dufvor, icke flygan­
de, men helstekta och fyllda med 
godt innehåll, ja riktigt välsma­
kande, så att en fin herre i Ström 
skulle nog ha" vilja varit med, om 
tillfälle gifvits. Ja, Herren 
lof, i Ström kunde endast rika göra 
en sådan bjudning, men i Canada, 
och Nya Stockholm isynnerhet, 
kunna fattiga nybyggare, när de 
så vilja och icke behöfva köpa nå­
got extra för mera än EN dollar. 
Och om Ni vill veta, huru sant det 
är, så gör jag som Herren sade, när 
de frågade: "Hvar vistas Du f — 
”Kom och se.” Och soy ni veta 
har jag aldrig varit rik, aldrig lidit 
nöd och ej heller varit rådlös, så 
ock här. Min reskasa var slut ef­
ter fem månaders vistelse här i lan­
det och som alla andra ville jag 
försöka odla allting, så ock skul­
der. Jag tog sålunda på kredit en 
slåtterraaskin och en plog och har 
betalt hälften på desamma, men 
summan är nu lika stor, som den 
var strax, så jag tycker det går ut­
märkt bra på alla vis. Dock tror 
jag, att det skulle gå ändå bättre, 
om alla farmare och jernvägsliolag. 
maskinbolag, handlande och affärs­
män uppgjorde så, att livar pch en 
lefde på sina egna produkter i nå­
gra år. Då tror jag att farmaren 
en gång skulle få något för sina 
varoi och huru som helst i ett så 
fruktbart land, kunna vi hacka 
vårt land, mala vårt hvete på en 
gråsten, spinna vår ull, väfva vår 
vadmal, l»rka våra hudar, sy våra 
kläder och sjelfva göra våra skor. 
Jag är viss om, att inom några år 
skulle bjudas oss en vänlig hand 
att bringa våra produkter in i sta­
den, ty der kunna de ej äta sina 
pengar och bröd och kött taga, slut 
och så en gång till se, om vi liehöfva 
hvarandras hjelp. Jemvägs t »la 
gen äro här, hvad trävaru bolagen 
äro i Sverige ; dock med den skill­
nad, att vi kunna, om vi vilja, lefva 
på våra land. Ursäkta, jag har 
härmed icke velat skrämma Eder, 
utan upplysa om mina tankar, och 
landets förhållanden och jag bjuder 
Eder hjertligen att komma hit, helst 
dem från vestra och norra delen 
af Sverige, hvilka äro vana att ar­
beta sig fram i verlden. För min 
del får jag säga, jag har god helsa, 
trifs godt och får godt mat

Kom och se Eder gamla bekant 
E. Zakrison,

från Ström, Jemtland, Sverige.

Fria Ord.ANMÄLAN. i Denna afdelnig står öppen, i mån a 
utrymme och halt. för bref, som kunna 

I intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke” att sätta under med- 

99 ; delandet.)

”Skandinaviske
Canadiensaran — Medierasan talat i Methodist 

kyrkan i Canada är 260,953. De 
hafva 3211 kyrkor eller försam­
lingshus till ett värde af $14,852,-

—
,BREF FRÄN INDIEN.

ENDA SKANDINAVISKA VEC 
KOTIDNINGEN I CANADA. Och ont jag än vandrade i en 

mörk dal, fruktade jag intet ondt, 
ty Du är när mig; Din käpp och 
staf, ds trösta mig, Ps. 83:4.
Dyra nådesyskon!

Som jag lofvade att skrifva till 
Eder igen igenom tidningen, så vill 
jag hålla mitt löfte och underätta 
Eder om, huru det har gått sedan 
vi blefvo arresterade och förda till 
Rhenock. Lofvad vare Gud ! Han

805.

— Staden Battleford i Saskat­
chewan var i förra veckan i rörelse, 
i anledning af ett rykte det India­
nerna i distriktet voro på krigsfot 
Det hela visade sig emellertid vara 
en fullständig "anka."

— Canada Pacific l»laget "Kar") 
tankame att göra landet emellan 
Medicine Hat och Gleichen frukt­
bärande. För närvarande är det 
af brist på vatten af litet värde, 
men bolaget ämnar att leda vatten 
från Bow River genom distriktet 
ochderigenom skulle mer än en 
million acres land, som tillhör bo­
laget, blifva värdefullt.

— Nordvesterns parlamentet har 
afslutat sina förhandlingar. Bland 
beslut, som fattats, må nämnas, att 
hädanefter komma i alla skolorna 
undervisningen att öppnas, med att 
läsa Herrans bön. Katholikema 
ha' fått rättighet bibehålla sina 
skolor samt erhålla statsanslag till 
desamma. Parlamentet har petiti- 
onerat Dominion regeringen om, att 
lemna understöd till Hudson Bay 
jemvägen.

Prenumerationspriset är:
$1.50

Ett halft år..........  $0.75
Ett fjerdedelsår .. $0 40

Till Skandinavien:

Ett år

X-sade: huru skall jag kunna tro på 
denna Jesus, då aldrig någon raen- 
nisita har talat till mig om honom. 
Jag har nu tillbedi alla afgudar, 
men ingen har hjelpt mig. Nu vill 
jag tillbedja Jesus och tro på Ho­
nom. Vill Han hjelpa mig, så skall 

bar visat oss sin allmagt under ti- jag tillliedja honom hela mitt lif. 
den, vi varit här i Rhenock. En

$200
$1.00

Ett år 
Ilalf år

vare

Hvarje prenumerant å "Skandi­
naviske CsnailiensareiV’ kan er­
hålla hoken Jag behöfver väl knappast skrifva 

om utgångem (Jvinnan är nu i 
stånd, att både gå och arlieta och 
Tion jublar af hela sitt hjerta. Vi 
få ofta. höra dessa ord. Huru kan

dag, då vi gingo ut för att tillse en 
sjuk kom en gammal ijvinna grå­
tande emot oss och bad oss komma 
in och hjelpa hennes enda son, som 
låg fur döden. Vi följde henne in 
under ett hus på en plats, som an­
nars var blott bestämd till kreatu­
ren, der hennes son låg utinagrad. 
Pris ske Gud 1 Samme Jesus som 
fordom förbarmade sig öfver en- 
kans tårar, lefver ännu och Han är 
densamme i går, i dag, ja till evig 
tid. Vi gjorde livad vi kunde, på 
samma gång, som vi knäböjde och 
l>ad till vår stora lefvande Gud. 
O! syskon, om Ni kunde se hed- 
ningarnes ni si, som råder bitr, så 
tror jag, att Ni skulle tacka Gud 
med mig, derföi att Ni till en del 
få vara med att hjelpa dessa arma 
menniskor, som så ifrigt tillliedja 
dessa förskräckliga afgudar. Ja, 
jag har t. o. m. sett märkena i golf- 
vet, efter hufvud, händer, armar, 
kflän och fotter framför Buuda bil­
derna i de Mnra templens. Tänk, 
käre syskon, så ifriga de äro att 
tillliedja det, som icke kan hjelpa 
dem det minsta. Ja, vi få riktigt 
böia oss i stoftet vid tanken på 
detta och der'or att vi veta. livem 
som vi tillbedjä. en Gud, som har 
skapat himmel oab jord och allt som 
finnes, ja, den ende, rätte och lef­
vande Guden och likväl äro vi ofta

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu­
strationer af Gustave Doré. Det 
storartade verket är den

jag tro på Jesus, som jag aldrig har 
hört talas om. Jag är så tacksam 
till Gud, för att Han har sändt mig, 
och min önskan är att lefva och dö 
för dessa hedningar. 0, huru saligt 
är det icke att arlieta sig trött för 
vår trofaste Frälsare. Dock en lag 
viste Gud sin allmagt i en ännu 
större betydelse än någonsin. Jag 
får säga, att aldrig i min lif har jag 
kändt en sådan tyngd hvilapå mig 
angående själars frälsning som den 
dagen. En man kom och hemtaile 
oss för att hjelpa hans brorson, som 
låg sjuk. Han hade varit fullkom­
ligt frisk då han lemnade sitt hem 
om morgonen. Hans hem var 5 i 
engelsk mil härifrån-, men hade 
blifvit träffad af en häftig sjukdom 
och jag fann honom liggande utan­
för ett hus. Jag gaf honom något 
medicin, på samma gång, som jag 
talade med honom om vår dyre 
Frälsare. Derefter gick jag för att 
skaffa ett hus, hvari han kunde få 
ligga, men förgäfves. Ingen ville 
öppna sin dörr och mottaga en 
sjuk. Som tiden var inne med Bi- 
belundervtsningen med våra nya 
bröder, hvilket varar 2 timmar, 
gick jag hem för att läsa med dem. 
Efter Bibelläsningen gingo vi ut 
till den sjuke mannen, men funno 
honom icke. Efter vi hade sökt en 
stund, kom samma man, som först 
hade sändt efter oss. Han förde

HELIGA SKRIFT I ENKEL­
HET FRAMSTÄLD för 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J. LSooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist. Eder i Herrens vingård arbetan­
de syster I/

Jétåltror kåga bokra får fina 
tan; Sånbagsfkollärott kåpa bra 
fir lig Ijrlfia ed) lina låtjeigar. 
gear ad) n, gammal ed) ang, li­
fter ett llfe trana bak.

Signe Rasmi ssen.

Ottawa27 s.FrökenAtnandaSund- 
Ijvist ligger nu på hospitalet uti ett 
högst kritiskt tillstånd. Herr John 
Mattson väntas att utkomma deri- 
från om en veckas tid,

—- Herr C. O. Swanson från Wa- 
terville var uti Ottawa, sistlidne 
torsdag på en dags besök. Han 
kom från Minneapolis m. fl. platser.

— Sågverken vid Chelsea äro nu 
stängda och hafva följaktligen 
landsmännen derstädes af rest till 
andra arbetsplatser.

— Allt arbete ligger nu nere uti 
Ottawa och dess närhet och varnas 
derföre dem som utom Ottawa er­
hållit arbete, att ej inflytta till sta­
den i förhoppning att få arbete. 
Före våren eller omkring den l:sta 
maj torde ej någon vidare efterfrå­
gan på arbetskrafter ega rum.

— Herr Lars Morgensen med fa­
milj samt Herr C. J. Carlson, nyli­
gen hitkommen från Radnor For­
ges, Que., af reste den 27 dennes till 
Warren, Ont., för att derstädes upp­
taga land. Herr Englund från Ot­
tawa for dit för några dagar sedan. 
En god början till en ny Skandi­
navisk koloni

— Herr J. P. Olsson är nu så 
pass återstäld, att han inom några 
dagar kommer att utekrifvas från 
hospitalet. Detta Sr glädjande för 
hans vänner både nti Winnipeg och 
Ottawa.

Efterföljande bref som sändts 
från Nya Stockholm till regeringen 
i Ottawa, till svar på förfrågningar 
om förhållandena m. m. vill säkert 
läsas med nöje:
Nya Stockholm, Ohlen P. O., Assa.

2 augusti 1894.
Som jag ser att regeringen in­

samlar sanningsenliga bref från 
farmare i Nordvestem för att lem- 
nas till allmänheten, så vill äfven 
undertecknad lemna några sannings­
enliga meddelanden. Jag, med fa­
milj, lemnade Ström, Jemtland, den 
1 april 1888 och kom hit till Nya 
Stockholm den 1 maj samma år. 
Klimatet här är af bästa beskaffen­
het, utom det att det blåser kallt 
om vintrame och litet regn och 
mycket "goflfrar” om sommaren och 
no har i sommar den första hagel­
stormen, som gjort någon nämnvärd 
skada, förstört hvetet för 10 far­
mare i nordöstra delen af kolonien. 
Om jordens lieskaffenhet må jag 
nämna, att jag har just i dag gått 
igenom min åker och blef riktigt 
förvånad öfver att se all halm grön 
och axen bölja gulna och detta i 
en sådan torka och dertill så varmt. 
Men det kan Ni vll förstå, att de 
ax som goflrame afbitit, de äro.icke 
gröna ej heller axen tjocka och de 
behöfva h varken bindare eller 
tröskning. Potatisen står vacker, 
grönsaker något sena, men dock få 
vi, hvad som behöfves h varje år. 
Jag kan säga att jorden tål så myc- 
*et regn som helst, dock tål den 
mera torka än jorden gör i Sverige. 
Mina vänner hafva väl tålamod att 
höra litet om, huru det har gått för 
mig under den så fort genomlupna 
tiden af 6 år. Mina framsteg i det 
ekonomiska äro icke ston, doek 
har det gått bättre, än hvad jag 
räknade et, då

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÄRO REDAN 
SÅLDA.

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arbete är $2.50. Redaktio­
nen
gitvarne, så att den värdefulla 
boken

har lyckats arrangera med ut-

Bibelsaatal meå Bunten i.slöa och likgiltiga. Den näinnde 
unge mannen är nu rask och han 
är både döpt och uttagen som 
Evangelist. Han nämnde följande 
om sitt lif: Jag har tjenat mycket 
pengar, då jag var frisk och då 
ville alla vara vänner; så i ang*-, unge mannen låg vid sidan a< vä- 
soui jag hade pengar och kunde 
bjuda på dricksvaror, så älskade 
verlden mig. Men nu, då jag blef 
sjuk, fick jag ligga j)å denna usla 
plats. Icke en enda kom för att se 
till mig eller hjelpa mig, utan iag 
fick ligga ensam och glömd, intill 
Jesus kom och han kastade mig 
icke ut, som min farbroder gjorde, 
hvarest vi första gången funno ho­
nom. Min farbror körde mig L o 
m. från denna usla plats. Då jag 
nu fick höra att Jesus ville motta-

kän erhållas, tillsammans med 
"SKANDINAVISKE CANADI- 
ENSAREN" för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLETi::

oss till en afsides plats, hvarest den

gen döende. Jag kan ej beekrifva 
mina känslor vid tanken på, att jag 
hade talat så litet till honom om

f

hans odödliga själ och nu kunde 
han icke tala Jag föll på knä vid 
hans sida och bad så innerligt till 
Gud för hans odödliga själ För­
gäfves sökte jag att få honom, till 
att säga samma ord som jag. Sy­
ster Larson gjorde hvad hop kunde 
för hans kropp, på samma gång 
som också hon höll på att bedja, 
men allt syntes förgäfves. Han 
blef kall och de sista k ramp tagena 
syhtes vara öfver, men ändå fort­
satte vi med att bedja. Alla sade 
han är död. Men h vad säger Je­
sus ? Sade jag dig icke, att om du 
trodde, så skalle da få se Guds här­
lighet Joh. 11:40. Ond reste ho- 

nppoch han kunde, med hjelp, 
gå till ett hus, så han fick tak öfver 

Vi Cek

<

Adressera bref

StaidiDaiitfe Caiaiiemreo,
P. O. Box 642. Winnipeg, Man.

CAMA METER.ga mig, så nsel som jag var, skall 
Han ock få återstoden af mitt lif.Oerhördt !! — Johan Orre, Axel Modin, E. P.

Forsberg samt Valdemar Hansen 
hafva tagit ett “sub-contract" å 
Parrv-Sound banan samt der byggt 
en “camp“ hvilken de kalla "Skan- 
dinavia". V. Hansen anhåller att 
få offentliggöra, att han ej hade 
nigot att akaffa med rånet å Tysken 
Druegh, ram felaktigt gått gmam

mm

Ja, den unge mannen är nu helt på 
Jesu sida peh vittnar kraftigt om, 
hvad Herren har gjort för honom 
och hvad Herren vill göra för an­
dra. Också en munk kom en dag 
och köpte ett Testamente. Han 
kom senare och fick undervisning 
samt gick sedea faort och kastade

— John Stewart, borgmästare i 
Prince Albert, Sask., är död.

— Matthew B tennan, 104 år 
gammal, afled häromdagen i Egan, 
provinsen Quebec.

— En liten dotter till fastighets- 
mäklaren Bosa i Winnipeg drunk­
nade i lördags i Bed River.

Svenskt-Engelskt EngelsktSvenskt

Lexikon
fås gratis för 50 CEITS men 
prenumererar på SKANDINAVI­
SKE OANADIENSAREN för Ett
År. Derna bok är af ovärderlig
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glunke» äfven om sjelfva Premier på en vecka och julbesöken boi 'och rundt omkring: han fräste och 
Miristero Thompson, komma också grannarne torkade in.“ var arg. och vi skrattade."

CÅN ÄDI FNSåRPN &tl 8Dar^en att hålla politiska “Åh, dä här blir ingenting," an- “Ja, ni släppte mej med Hit, e'ra
** *■ ■■ möten på olika platser i vestem inärkte Olof, som hade gått till fön-, tjofpojkar" föll nu farbror Sven in 'M' l M Ml»! apQT.TBt

MAVIAM CANADIAMi. Man får då tillfälle att höra andra 'tret och nu stod och "tittade ut. i häradshöf dingens berättelse. ‘Tror Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, år >g 1 stfcuj au 
tgif\cs htarjc Torsdag i Ift inmpcL saken och hvad till hvad "Snön faller ju vackert, och det är ni inte jag såg, hur Albert den ka- garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar 1 =5<»

M“^toba, Caaada. nytta båtnad den konservativa po- ingen vind. Annat är det när vi ha naljen gaf tecken Åt de andra.1' blodeuha.s^n. näsan. Djunrn , biås*n» organ. ^ 2g$E
Dre fikrwta och enda Skandmarisk» litiken leder. snöntorm — nåhOm det var i fjol ‘ Han var tung som en elefant," K&t&Frhi 3bduktt»n*r, *u tatwrkieri l«ngom«,*i»»fva g" 3 5

reckotidning i hela Cwada. -------w-------  och du en gång på senhörten här! sade har.,1,hi,Mingen .krattande
— då är Dal bwl ät ten inte ett spår ! till pastorn och fortsatte derpå med bebmndlimg. ur Vefcoa kr ■& öfTerUgad om reaitlUUt af haiu njatwhaad- 
1 fättre än Sahara i sandstorm, då en glad nick åt farbror Sven: ‘Andt- *u ondA anlB r f^I
ser man inte handen framför sej ligen när tre stöttade bakom och XMCPXTOSp och onaturlig kraftutuimiuog. krn.iigi «,$=

. . . . och brist pl »jeUrSrtnwadf. dlltgt minne, bjervklappning, finnar 1 aneigtet, g2 =
tvä drogo 1 ftrmnrne och arU‘tet flackar for ÖOONEN. ringning for ÖRONEN. KATaRRH, p|bdr)»nd« 
fortgått en sturel umler ljudliga LCXgsot «ok b«r). »!•«• oMrmAe.nb.1. «om (UMailillm H»a,U "SlS 

, i "“i*» •“«* v»"1*. bvt*« uoh 11 »liua. vsff
',h'\ forh,arJeteg- t y : Blod- och HudsjukdomarVI småningom få upp honom och „ .kkrni k«^u, s,Phmis h,«. a?rf .trvu. AZ

-utta honom i släden, och der satl ““ .(,?■=,, „
. .. . . , . Skrofler, Rosen, Finnar, Bölder, I tsUjr. vark 1 hufrud och bea. Ondt I Hav*
han nu som en riktig tjock och va' wn. Mannen och Tuagan. Körtelsvulster och Sarnader 1 llalaen, BheumatUuu
tillklappad snögul,lw. Sen gick ‘?fv,'tl.1 “,lillla fal!- 1-l!n fur hoi-pkaa. — Striktar wh Sten i
det bra en stund igen; men så kom- . Wrwna eller” ntvartti* medel i,l från S
mo vi till en hrant effbacke, och vi *uara.7 till8C m ;
hade knappt hunnit halfvägs upp- FRITT! Kn &f 1>r- Nelsoo» utmärkta böcker. “Faktaför de lidande" (fur män, 
. .'r , 1 *11111: eller "Förnuftiga råd" (för enlivar) jemte svmptomhslor. hvarigenom
tor, <la VI åter hörde hoga rop från patienten kan sjelf beskrifva oeh fatta sin sjukdom och genom hvllken ett person* 
sista släden denna oånoen af far- lirt besök 1 många fall undvikea sandes fritt till hvar och en som insänder sitt
bror Sven sjelf, och alla man tras­
kade dit igen. Till vår förvåning 
funno vi honora stående midt på 
vägen vid början af backen; han 
hade stigit ur, ty hästen hade inte 
orkat dra’ honom uppför, och nu 
stod han der alldeles hjelplös, tjick 
och pustande — han hade gjort 
några förtviflade försök att knoga 
uppför backen, men oupphörligt 
halkat tillhaka Här fanns alltså

Dr. 3>TelsorL,
CORXER WASHINGTON AN» THIRD AVE*8 SOVTH,

SKANDINAVISKE

MTNTT.

£ä«=3C!S- I PRESTGÅRDEN.
Htt år (postporto in beräknad t)
Ha» le 4a.

— vägen ska' vi inse tala om — jo. 
då kan det vara lifsfarligt att våga 
sig ut — men det här blir nog in­
genting “

“Det var ju i fjol ingen kunde 
komma till kyrkan på juldan och 
gudstjensten måste inställas?' sade 
magistern vänd till prosten.

“Ja, så va’ dä',“ svarade prosten, 
"men ett ]iar gubbar från grann- 
gårdame hade dock vågat sig ut, 

Agenter for Skandinaviske Ca- so^'ln den Mil» taflan i gammalt och för dem höllo vi gudstjenst här 
nadvmaaren önskas Dfverallt och urblekt silkesbroderi, föreställande nere i salen." 
på all* platser i Amerika, der "Oudslammet” bärande en liten fa- 
Tira landsmän Annas. na ^ ingkriptionen p N R !

Penningar och bref bör. On 1 boksamlingen stolo ännu de väl- 
tiD känua banden af prostens kyrkliga,
Bmaäusl Öhlbn, W__r religiösa och vittra litteratur i

iveas riBånmmm samma ordning som fnrr, de gamla
P. O. Bok *43,

En julbild af N. P Öpman.do $0,78
de. 10.40

THl SkaadlMviska länderus kostar tid- 
postporto inberäknadt,

12 00 
$1.00

ne
(K orts..

Prostens ruin var sig alldeles 
likt; här hängde de gamla välkän­
da porträtterna af Luther, Me- 
lanchton, Zwingii och Cålvln, der 
de vittra hiskopame i svenska kyr­
kan, Tegner, Wallin och Franzén, 
och nedanför dessa närmast öfver

Ett år
HaMtår .

t.amla, »nnib«amnu sjuk lornsr 1 I rlnonraaem b-iUe genom ett lokei 
till H dar»r. MotUågnlngNUmiuar: Kl. 10 f. hl till W m.

?obd»g»f: kl. 3.till .t v. m.__________
Korrespondenser och meddelan­

den, som iro af allmint intresse, 
ittaga» med tacksamhet.

namn uch tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.
Akta Er för dokturs runnarc, hvilka erhålla hälften pi tienh rnis“Men sen sågo vi inte till en 

menniska på länge," påminde Olof, 
vägarne voro of ur bara Hera dar 
efter snöstormen, och vi voro 
knappt utom dörrn på hela jul­
veckan — förr än vi till slut gjorde 
den der märkvärdiga färden till 
Öra prostgård.1*

"Då farbror Sven hade så svåra 
ufventyr," fyllde häradshöfdingen 
i skrattande oeh gick liortocb ska­
kade af cigarraskan vid kakelug­
nen. "ja, den resan glömmer jag 
aldrig."

“Ja, det är visst och sant, ntt inte 
glömmer jag ilen," sade farbror 
Sven.

Adjunkten Zeller såg frågande 
först på farbror Sven och sen på 
häradshöfdingen, och den senare 
lierättade vänd till pastorn, föl­
jande :

“Vi hade mottagit bjudning på 
the och soupen till Ors prostgård 
till en viss dag i slutet af julveckan, 
och vi liegåfvo oss i väg fyra slädar 
oberäknadt den vedslip (skogs- 
kälke), på hvilken vår hederlige 
morbror sjelf åkte i spetsen för att 
hana väg åt oas. Han tar, som 
pastorn vet, alltid det sämsta för 
sig, det är så hans sätt, och" — 
tillpde häradshöfdingen med en 
hjertlig nick åt prosten, — “det var 
för resten icke första gången han 
slitit ondt för att bana väg åt oss."

"Åsch!“ brummade prosten till 
svar, "slipen var bra, och jag kände 
vägen bättre än ni.“

“Sist i r%ien åkte farbror Sven," 
fortsatte häradshöfdingen, “han 
ansåg förmodligen tillbudet till fara 
mindre, om alla de andra åkte förut. 
På landsvägen, som hunnit bli tem 
ligen uppkörd, gick det något så 
när bra, om jag undantar en eller 
par vältningar af de främre slä- 
dame, hvaråt farbror Sven satt och 
skrattade af hjertans lust i sin 
vargskinnspels i sista släden; men, 
när vi kommo närmare Ör in i 
skogsbygden, körde vi in på en 
genväg, som ännu var obetydligt 
uppkörd, och då blef det värre. 
Rätt mörkt hade det ock blifvit: 
det enda som lyste oss var stjer- 
norna och snön. Farbror Sven, 
som satt ensam i sin släde af \let 
enkla skäl, att ingen tick rum 
bredvid honom, kördes af den 
handfuste torparen Lars, som stod 
bakpå medarne, så vi visste, att 
han var i goda händer. Men plöts­
ligt hörde vi Lars ropa af alla kraf­
ter: “Håll, håll, ja’ har tappat pa­
tron W ågin annVi stannade, och 
flera af oss vältrade sig ur slädarne 
och skyndade tillbaka, klifvande 
i snön så* ort vi förmådde. Der 
stod Lars ^ .h höll i hästen med 
släden kullstjelpt bakom. "Ja" 
skulle gå fram å stötta fru Nor­
bergs släda, å ja’ lemna tömmane 
åt patron, må vette, å ner ja’ kom 
igen, så släpa' hästen på tomma 
släden." — "Hjelp, ohoj!" hörde 
vi i detsamma jett stycke hakom: 
vi skyndade dit, och der låg farbrot 
Sven i ett djupt dike som en liten 
rund snöhög — och stönade argt: 
^Jaså, ni hittade mej till slut!' Det 
var inte lätt att få upp honom, må 
pastorn tro, han låg väl inkilad i 
sin grop; flera gånger, när vi hade 
honom halfvägs, måste vi släppa 
honom igen oeh dl tumlade vi 
qjalfva omkull på

lietalning.

tyska klassikerna icke till förglöm- 
mandes. Och på skrifbordet återsåg 
man icke blott den stora bibeln
utan åfven alla dessa småsaker, 

Arbetsförhållandena äro allt fort- -om från barndomen så att säga 
farande goda, men snart ar vintem vuxit in i systersönernas minne 
för handen och då är det slut der- såsom pappersknifven med runda

skaftet, hrefpressen med messings- 
omien, den stora sanddosan, den

ingen annan råd än ut* hala honom I 
upp: somliga drogo i skärpämhtriie, 
andra sköto på, och *å gick det! 
under sång oeh mar-chtakt—j.igj 
tror det var “Kung Karl den imga! 
hjelte, han stod i rök i cli da un” — 
men lyckligt gick det. oéh innap 
vi hunnit till "friskt nnsl I gossar 
blå", var han redan på toppen af 
backen. Sent kommo vi fram till 
Ör, alla hvita af snö. ock välkom­
nades hjertligt af den- hederliga 
prosten F, som med undran hörde 
våra äfventyr."

Häradshöfdingen hade just slutat 
med berättelsen, och piporna Ixir- 
jade också ta slut, att döma af det 
ihåliga och rasslande ljudet i far­
bror Svens, då man hörde, att pågon 
var på dörren, eller, såsom man i 
Vermland säger, "knullade" med 
låset.

med.

Skörden i vestra Canada är nu 
i det mesta öfveratökad. I Mani­

gamla vaxstapeln m. m. Hur litet 
tänkte de nu, när de mellan rök- 

toba har afkastningen gifvit något bWn j all maklighet kastade 
mera än hvad det först antogs, men 
der såväl som i Nord Vestem är

blicken på dessa småsaker, att de 
skulle föga mer än ett år derefter 
under tårar dela dem mellan sig 
som dyrbara reliker!

”Morbror har sina gamla vänner
pvar på väggame och sina gamla 

värsta fiende, den svåre gnagaren Mcker ; Vjok.4kÄpet“
gophern Den senare har på många 
ställen hlifvit en formlig pest, men 
det är att hoppas, att regeringen 
till kommande år utdelar bland

den under medelmåttan. Ursaken 
härtill är att söka dels i följd al 
långvarig torka, hagelstoim och ej 
ininst af farmarens i Nord Vestem

C-, I-L FLotoinsonNORTHERNanmärkte rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

magistern, ”allt är sig likt, som det 
varit i många år.”

”Ja, jag tycker om det gamla,”
svarade prosten, "mitt rum följer 

farmame så rikligt med gift, att de ,i|tsom jag sjelf ftige meil tidun
kunna ta kol på den plågoanden.
(Jvaliteten af säden är dess bättre 
god all öfver.

PACIFIC R. R.
HYRKUSKVERK.

POPULÄRA ROUTEN
till St. Paul, Minneapolis och Chi­
cago -nmt alla platser i Förenta 
Staterna och Canada; så ock till 

Kootcnay guldminor.
Pullmana palatslika sofvagnar och 
matsalongs vagnar medfölja snäll­
tågen dagligen till Toronto, Mon­
treal och alla platser i Cstra 1 'anada 

via St. Paul och Chicago.
Passa på tillfället att genomresa 
ilen berömda St. Clair tunneln. 
Föl”' bagaget ansvaras och ingen" 

tullvisitation eger rum.
Ocean biljetter till och från Stor 
Hrittanien, Europa, Kina och Ja­
pan. Alla fartyg äro första klass.
Den genomgående jernvägen till 

Stilla hafs kusten.

22 och24 Jemimä str.,— Winnipég.
T ^leoh »Iw r

Den nya tiden förstår jag mig ej 
mycket på Det är er sak.”

" Det är mycket gammalt, som 
är godt,“ menade häradshöfdin-

A. J. Smale & Co.,
— 558 MAIN ST. —

Prosten gick och öppnade och in 
steg en gammal bonde, snöig om 
föttema och äfven lita’ i håret och 
på rocken.

“Goddag, fader Anders," sade 
prosten.

“Tack," sade Anders, när prosten 
gaf honom handen.

En paus följde, och prosten, som 
kände sina Delbobönder, väntade 
tåligt på ärendet

“Dä' ä möeken snö på vägane," 
sade Anders.

“Ja-a," sade prosten.
“Men kallt ä' dä’ inte," sade An-

Arbetarnes dag den 3 septemlier 
i Winnipég var i allo lyckad. Pa-

Höroet af Rupert st., - Winnii-eu.gen.
“Såsom t. ex. den här gamla bo- 

riden var minst sagdt tin och gjor- ken.. ,ade pr0sfcen och lade 'sin 
de all he<ler for sig.. Det visade hand på l.ibeln; “det 
»ig här, som allestädes der arlietar |jgrn ..." 
demonstrationer den dagen egde 
rum, att arbetare frågan är en sak, 
som atår främst på tapeten och ett 
problem som måste lösas icke af en 
framtid utan en nutid. Arbetar-

Alla slags Heiiii- och Dam SkiV 
DOS till ytterst låga priser. Prim v 
varor. Gör oss ett besök och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och 
låga priser.

vore sanner-

Ham tystnade tvärt. -Det var ej 
hans vana att i samtal med syster­
sönerna, sedan de nn hlifvit män, 
ge sig impå religiösa frågor, såvida 
han icke tillspordes; och religiösa 
dispyter hatade han såsom ofrukt­
bara. Utom på sin predikstol pre­
dikade ku blott i lif och föredöme;

F.F.LA.K,S03ST,
SKRÄDDARE

Skandinavien Hotel, 710 Main str.
Allt slags Skrädderiarbetc ut- 

föres fort, väl och billigt.

nes kraf öfver hela verlden har 
visat och visar, senast genom den 
stora och svåra jemvägastrejken i 
Amerika, att arbetame förr eller 
senare ej längre må förblifva vilje 
och maktlöse verktyg i kapitali­
sternas händer, utan en makt som, 
och detta med rätta, skall ha’ lika 
mycket att säga, som de mägtiga 
och kapital starke.

om han ock städse och med hela 
sitt hjerta var färdig att gifva tröst 
eller förmaning åt hvar och en som 
enskildt vände sig till honom, ja, 
äfven någon gång oombedd kunde 
säga ett litet ord ur den der gamla 
boken, när han kände sig viss, att 
det kom i rättan tid. Bekant var 
äfven, att, der han fann uppentiara 
laster inom församlingen, der grep 
han alltid in med kraft. Då kunde 
hans ord, om så kräfdes, falla som 
svärdshugg, och hans dju|>a allvar- 
liga ögon skjuta blixtar, inför hvil­
ka äfven de lrackaste bäfvade.

Samtalet fördes nu på andra äm­
nen, och apropos Tegners porträtt, 
som doktorn tog i närmare betrak­
tande, tick prosten tillfälle att i 
[ifliga färger ,och med ungdomlig 
värme berätta, huru han som stu­
dent i Lund sett Tegner bekransa 
Öhlenschläger vid promotionsfesten 
1S89. Det var ej första gången 
hans åhörare hörde honom lierätta 
detta gamla skimrande student­
minne, men de lyssnade äfven nu 
med intresse.

“Nej, se hur det yrar,” utbrast 
farbror Sven hastigt, när proeten 
slutat. Alla tittade åt fönstren:

ders. HUFVUD BANAN."Ne-ej,“ sade prosten, “inte så 
kallt som i går.“

“Dä blir fella tö i nedanc," sade 
Anders.

“Jo-jo,“ sade prosten, "dä händer 
nog då, fader Anders." „

Åter en paus.
„Dä ä som så,“ sadé Anders slut­

ligen, ‘ att gamla Greta i Åstorp 
håller på å dö, må vetta, å ätter ja’ 
skulle fara förbi prostegåln i alla 
fall på vägen te mågen min, så ba 
inga, dotter hennes, enka ätter Lars, 
vet fella prosten, att ja’ skulle be 
prosten komma, så fort som miljeli’ 
va, i sockenbu; prosten sjål, sa’ ho.“

“Jag kommer genast," var pro­
stens korta och bestämda svar. 
“Olof, gå .ned och säg till Nils att 
genast sätta för!“ — Olof gick. — 
"Farväl, fader Anders, go’juli", sade 
han derpå till bonden, som räckte 
fram handen till afsked. "Det var 
snällt al er att komma med bu­
det."

2i 14 KARAT
iic -ii£ -2 £ c
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. ad iv* och Tl vilj» 
k wlcr detta ur med rxu 
Ä undersökning. EegereeUa* 
Ä Ulli k» med kedja och

medaljong säodea nnsl un t 
l ndervök det och oro nl fin

och aänd det

11.30a 
l.OOp 
l.ööp 
2.35p 
5.45p

4.50a 223 Winnipég Junc. !).2öp
.‘1,4,jp 453 Duluth 7.25a
S.30p 470 Minneapolis U.20a
H.OOp 431 St. Paul . 7.00»

10.30p 833 Chicago 0.35p

MORRIS BRANDON BANAN.
Mån, 
Ons, 
Fre.

ner det nn elt e -Hk-, 
Letala vårt prof pris, *2. ,U. 
■amt cipresaomkoattwlcnia 
och uret kr eslert. Det är 
Tarkert graveradt ochearao- 
teroult att hilla tiden UUt af 
•Ila ur 1 verlden för det pri 
•et, och 1 utaeende lika ro.sl 
ett åkt» aolklt guldfickur 
Hkrlf I dag dett* UlllAil 
kommer el lgeo.

Mr. Laurier, ledare för oppositi­
onen i Dominion parlamentet, har 
nu besökt Winnipég. Hans motta­
gande var storartad t. Det stora 
massmötet, som hölls, bevistades if 
så många personer, som lokalen 
möjligtvis kunde rymma. Laurier 
är en god talare och, för att vara 
Fransman, talar han Engelska ut­
märkt väl, om ock med någon 
Fransk brytning. Talet, som mest 
rörde sig om det liberala partiets 
platform och hvad de ämnade ut­
föra, om de någonsin kommo till 
makten, var naturligtvis pligtskyl- 
digast en kritik öfver nuvarande 
regeringens konservativa politik.
P4 tal om free trade (frihandel), då 
fråga uppstod om, hvarifrin Vana- 
da skulle få sina inkomster, om 
tullerne borttogos i Canada, upp­
lyste Laurier diplomatiskt, att libe- 
nUa partiet måste bibehålla tull å 
väsentligaste artiklar, men skulle i derute dansade flingorna lifligt Det 
si. pålägga alla slags lyxartiklar hade hlifvit ett hastigt omilag i 
högre tull väderleken.

Laurier Sr nu på besök i Britisk 
Columbia samt kommer att derstä- 
das och i Nord Vestem hålla möten 
denna och nätta månad.

Marin Miniriv— Tupper och In­
rik* Minintem Daly, samt det

’ The National Mfg, and 
Importing Co.,B4 DKAKh. I.NlTt VHICAUO-% w
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Mn, 
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ST. PAUL, MINNEAPOLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE
aml all |x,ints in Wiscnnnin, m 
coimectioo in Chicago with all linta 
running East und South.

Tickct» sold and bagage checked t hrough 
to all points in tbe United States and 
Canada. c

For full information regarding Koutes, 
Råtes, Maps Folders etc. a<ldrcss your 

tickét agent or Jas. C.' Pomd, 
nd Tickct Agent. Milwaukee.

wisc.

Mån, .ds 
Ons, 5

När Anders gått, blef det allmän 
oro i lägret.

“Skall morbror fara bort på jul­
afton V‘ sade häradshöfdingen ifrigt 
och alla samlade sig häpna omkring 
prosten, med undantag af farbror 
Sven, som satt dyster <{var i soffan, 
tittande öfver glasögonen och dra­
gande i mustascherna.

Stationer.Fre.
nearest 
Gen. Pass a4.00p 0 Winnipég 12.00p

4.15p 3 Poitage Junc. 11.43a
4.4Öp 13 Headingly 11.00a 
7.30p 55Portuge la Prairie 8.20a
För vidare upplysningar rörande 

biljettpris etc. tillskrif eder närma­
ste agent eller ock

'larriage Ltcem."
“Sanna mina ord “ fortsatta far­

bror Sven och såg sig omkring med 
stora ögon och en olycksbådande 
nick ning, “att det nu lagar sig till 
att bli samma hundväder som i 
fjol, då vi ej koaimo utösa dOrrarne

Giftennålsattester utfärdas 
der regeringen» sigill af

EMANUEL ÖHLÉN. 
181 Rupert str. east,

Forts. un-

C HAA S. Pbe,
Gea. Passeagtr and Ticket Agent, St. Panl. 

H. Swimfoed,
General Agent, Winnipég.

H. 1. Bslcb,
, 466 Ma» St-, Wlnrn,
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A. HALLON Q, VIST,
688 MAIN STR.,

WINNIPÉG, MANITOBA. CANADA 
är CANADAS GKKfRAL-Agent för
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5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
samt^drteka^ ^Det* vérka^biod En,,*ree,^*P kan man hereda ett välsmakande oeh helso-

En flaska slnro k<>sur •» ct<.: dera! kan man brygga 6 gallons, d. v. s. 126 glas dArentär Msika» öfversin. (iod provision lemna». Agenivltkor sändas fritt pÅ begäran. . ingen agent flnnes på Kder plats, så vånd Eder till Eder groeerlman, och han.^,r, ,l Kder
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ricke

LUNDIN’S J U N I P E R-ADEr

ENBÄRSDRICKA'
M

il f
rå

n

l

m
m
m
m

*■
-. 

ili
H

W
a»

».
---

--

.1

■J 1 w - 
* • 

• 
N
r

LO
C

K H
O

SPITA
L

isiA
f, 

T,H
tr) 

i; g?



*v

I

\

fe
!

I
i

inte, b v ad man förklenat, att rese- k orerade med blindomeringor. Den I vid varfvet miste nu till stor del 
nären var en
mo som återvände från en herde-lår 1050. den senare 1058. Hela-

' det gotiska hvalfsystemet har dock
' utan tvifvel erhållit sitt mest stor- intresserade försäkringsbolag mär­

kas följande svenska: Skåne meil Augusta, Maine.—Denna stad äi 
130.500 kr., Phn-nix mel 12‘.< h00 öfverraskad öfver de underbara 
kr. och Svea med 81000 kr.

S72E i G E. DET GIFY Eli NYTT LIFbicyklist från Vema- forrtkyrkan ar bevisligen uppförd j inställas. Skadan vid eldsvådan i
Bnrmeister ,V Wains skeppsvarf 
anslås till öfver 500,000 kr. Bland

Stikihuiu Konungens skrif­
ter. Smnde delen af Konung O- ■,ta'"1 åt Vlishållet 
cir IL* samlaile skrifter är frrr när-j Karlskrona. Ett godt liufvud
yaramle under tryckning <eh ut- har tydligen hemmansegareaonen art™'ie uttryck i Fuie som hårstam- 

i september på P. Johan Petersson i Rödeby socken uier ^
B Ecklunls forlag Denna del in- Blekinge. Han blef af våda st ju- VtLsTERås. 260:,le kornet I en 
neliå b-r konungens samtliga tal ten bjkom örat med en revolver, trädgård i Vesterås togs den 18 au-
från konungens troiiU-st igning år Kulan tillplattade-, mot lene t och gnsti ett ärtstånd, hvars talrika
1872 intill den dag. då denna s jnnde uttogs me<l lätthet. P. fick ingen skidor l-efunnos innehålla ej mindre
del utkommer Deri - inry iirnes känning af skottet än 260 fullt utbildade ärter,
allteå hlan l andra Hfxen hans jem- 
vägsinvigningstaP i Boden. De på
franska, tyska och engelska språ- Vest-rgötland har landtbrnkaren 

, ken hållna tal-n an, jemval i öfver \ Hellström hittat fyra guldstän- 
Sattninglterg fna, hvartill kominer ger vägeeJe 633 gram. Fyndet 
'let stora nniulct svenska och nors- ar henibju let åt staten till inlösen.

EX STÖRRE fPFTäCKT ä.N El.EK- I 
TRIUITETES.

HOMESTEAD LA Q.
Alla med jemna nummer beteek- 

, . , ... , nade sektioner af Kegeringeland 1
verkningar, som verkstälts at vn Uauitoba eller Nord via t Territori- 
upptäckt,

kommer redan

gjorts härstiides j ernft (undantagandes 8 och 26), som 
. i i na l)octor Brickett, före detta stad sia ieke redan blifvit upptagna ellet

Denna tidning ar tryckt hos I HF. k&r<. unJer4tlHlt.r ,lt,t offi-ntligt bestämda till bränsle-lotter åt nv-
Nordwestkx PuBUsHlJfG Co., hrr |jch fråii alu duUr a( Körenta su. byggame eller för andra ändamål,
net af McDermott-Och Arthur str., , ,, , . kunna upptagas af en hvar person

Skara. Värderikt guldfynd. A —Det är ej slut på silfret i Vest- Winnipeg, Man. — All Skandina- , ,C ,, 41 * , r‘ ** . r ,/ eller hufvud iör familj äfvenaa af e-
en hafreåker i Skarstads socken i manland, fastän Sala silfvergrufva visk tryckning utföres fort, väl och / .. Br ’ . manlig pereon,

• , , ligt näringsämne fur nerverna 1 Hvar och en får en qvart sektioa
skall nedläggas. 1 äldre besknf- billigt tusentals fall rf nervös nedslagen- af mer eller mindre 160 »era. ellet
nmgar öfver \estmanl.nd berättas-------------------- het bar denna nya upptäckt, som 188 ,v. tunnland.
om en silfvergrutva, som funnits i , „ .. . ..... . ,- , r T)pv' SvFVSK 4 trnri VIVflKV 1 KäIiÄS Oxlefi, SfiHout Återstttlt helsaToftherget i Skultuna socken. UEM öxENSKA AFDEL>IN(,EN 1

NAgon fn.st fnmlcmning finnes icke Denna grufva liar Inarbetats med Af,<> Theo look al Semixarx

olika framgång men nedlades 1738 börjar sitt tionde läsår onsdagen 
Månne man ej med nutidens för- den 12 September för att meddela 
bättrade maskiner skulle lyckas »“dervianmg åt unga män som 
. ... . .. verka som predikanter bland
pattru säger . 1. f. svenskarna eller veta sig vara kal­

lade dertill. Undervisningen med­
delas på svenska språket i följande 
ämnen: bibelkunskap, kyrkohisto­
ria, dogmatik, predikoofning, pasto­
ralteologi, svensk språklära, svensk, 
amerikansk och allmän historia 
geografi, räkning och naturlära; på 
engelska språket i garn a testa­
mentet, sociologi, amerikansk geo­
grafi och engelsk språklära. Kur­
sen är treårig. Seminariet är öp­
pet för på Kristus troende ynglin­
gar af livarje evangelisk 1-ekän- 
nelse.

Anse,kan om inträde bör göras 
så fort som möjligt och innehålla:
1) uppgift om sökandens ålder, om 
ort och tid fur hans vistelse här i 
landet, den sysselsättning han haft 
under elen närmast förflutna tiden 
samt den skolundervisning lian åt­
njutit; 2) en kort och samvetsgrann 
redogörelse om hans andliga li/s 
uppkomst och utveckling; 3) med­
delande om anledningen, hvarför 
han vill komma till skolt-n; 4) upp­
gift, om lian kan underhålla sig 
själf eller behöfver hjälp från se­
minariet, i hvilket fall intyg om 
medellöshet bör vidfogas; 5) intyg 
och rekommendation af någon af 
oss känd kristen församling eller 
iredikant rörande sökandens krist- 
iga lif och predikobegfning.

Vä! vitsordade eiler kända yng­
lingar kunna, om de äro medelliisa, 
få hjälp till sitt underhåll under 
skoltiden. Denna hjälp uppgår till 
83 i veckan för 25 veckor i de* två 
högre klasserna; i den första klas­
sen samma summa, men endast för 
de 13 sista veckorna. Dessa pen­
gar erhållas som ersättning för mis­
sionsarbete. Undervisningen är 
kostnadsfri; i seminariet fås äfven 
fritt tillträde till engelskt och 
svenskt bibliotek, gymnastik- oeh 
badrum m. m. För rummen beta­
las 81 i veckan förskottsvis hvarje 
termin

Ansökningar åt följda af ofvan- 
nämda intyg böra sändas till under­
tecknad, som äfven besvarar för­
frågningar rörande skolan. Afgii- 
rande svar om inträde erhålles i 
början af September.

Vår önskan och bön är, att Gud 
må gifva oss sådana män, som han 
själf kan använda »om arbetare i 
den myckna skörden, samt att de 
må varda undervisade och upp­
fostrade så, att de må varda rätt 
dugliga dertill.

26 Ogden Ave., Chicago, 111-
FRIDOLF RISBERG.

som

INSKRIVNINGEN

och Själsstyrka» hos lidande. Det tan l?öra* personligen på närmast 
anses af vetenskapsmän såsom det j upptwTår MaM*
enda säkra näringsmedel for ner ter> om nybyggaren »A föredrager, 
vema, hjeman och blodomloppet | må han efter ansökan till an 
och vid analysering har det befun­
nits vara oskadligt. Efter att haf- 
va tagit in af denna underbara ar­
tikel ett par gånger liafva män och 
qvinnor tillfrisknat och blifvit 
lyckliga. Det tyckes bota sjukdo­
mar såsom genom ett trollslag och 
har blifvit ansedt som en större

ka.
— Koleran. D.si 17 aug. efled å > grannskapet af fyndstället, men 

F. jan af kolera en af de forut *vå-!en sflffen förmäler, att å det
rast angripna Is -stt,,ing-kariarm- ställe, der fyndet anträffades, under 
å ångfartyget Wasa", förste ma- något krig j gamla tider varit en 
troaen Matts n. En af de å sjuk- lagerplats, hvilket rykte möjligen 
huset intagne var då fortfarande bestyrkes deraf, att fynd af gamla 
mycket allvarsamt sjuk, men de bastskor, vapendelar och dylikt 
öfriga 11 nästan friska. Några af I®*1® ar(J sällsynta, 
dem kunde då till och med gå uppe.
Från Fejan meddelades den 19 på 
förmiddagen att samtliga de lin­
drigt insjuknade äro i det närmaste 
friska; till och med hos den allvar-

tingen 
, ellerInrikes Ministern i Ottawa 

Regeringens Land Commisaionär i 
Winnipeg befulimägtige någon per­
son, att i Jians namn förrätta le 
skrifningen. Dervid erlägges ee 
afgift af 10 dollars (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita eå erlig 
;es ytterligare ea afgift af 16 dol­
lars för inspektions oeh kamcelle- 
ringeaf gifter.

NORGE.

— lUsen är för År 1894 i Kristi­
ania uppskattad för en inkomst af 
12,000 kr. och en förmögenhet af 
200,000 kronor.

— Den norska hufvud hanans in­
komster hafva sedan driftårets 
begynnelse till slutet af maj varit 
1,44)1.000 kronor emot 1,419,000 
krdnor under samma tid i fjol.

— Kristiania spårvftgssällskap 
lär under den närmaste framtiden 
komma att ltegära koncession att 
få anlägga en elektrisk spårväg 
med betydligt utvidg ult spårvägs- 
nilt

Sundsvall. Stor sågversksan­
läggning. ofre Norrlands största 
sågverk Ur nu under uppförande på 
de s. k. Norr hy sk är en i Nonlma- 
lings socken i Veeterhotten. Verket 

samt insjuknade be*ättning*karh-n anlägges af Mo och Domsjö aktie- 
Lindhlom spåras svaga symptom lolag i Örnsköldsvik ined gro-s 
till förbättring. handlaren Frans Kempe i spetsen,

_ Vppvilt å po*t»part*u.ken» hvillten inköpt Håkuäs gamla såg-
1 verk med tillhörande vidstväkta

upptäckt än elektriciteten. Det är 
patenteradt och kan gjorda rekvisi­
tioner lätt sändas med posten.

Ett bolag har inkorporerats meil 
ett kapital af #250,000. Lagligt 
skydd har redan garanterats af U. 
S. Patent Office äfvensom af En­
gelska Guvernementet, och Oxien 
liar introducerats af Agenter, som 
förtjena från #15 till #50 per dag.

Mr. J. N. Williams, 5 Forbes Ave., 
Pittsburgh, Pa., till exempel f,,r- 
tjenade på en dag kontant #200, 
medan A. B. Watson från HvilV,

Sktldioh etzbua

kunna, enligt na gillande kam»
stendlag fullgöras, du nedanstående 
vilkor:

Tre års odling och boeättning 
inder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande liiugre In 0 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

aweöKA* en raenanir 
kan göra» hoe närmaste landagent 
eller hoe hvem eom kelet home- 
iteadeinspektör.

Sex minad

verksamhet ■ Vid |hwtsparb «nks-. 
kontoren i riket mirj.irde under sk,«,‘r 06,1 hemman, hvars riirelee 
juli månad 188t insHtti.il,garnas!,lU ne,ll»KR«'a. Det nya etahlissc- 
b lopp 1.026712 kr S.mt intag- mentet kommer att förses med 12 
nt-igame 120 457 kr. 1 »re. n“Dar »'b torde således blifva det

största Lsitt slag norr om Anger- 
inanälfvcn.

SvsdrvaLL. Den försvunne sjö 
kaptenen O. F. Stenlmiu återkom 
den 9 aug. mod hantåg frun Watt- 
jom, der han "till dess uppehållit 
sig, skrifves i Sundsvalls T.

— Tillbaka till hembygden. Se- 
ilan jernvägsarlietet i öfre Norrlanil 
nu slutat, vända arlaitarne i stora 
hopar till sina hem i Småland och 
Vestergötland, berättar Sundsvalls. 
P:o Blaml dessa finnas många, för­
nämligast snickare och smeder, som 
i ett 30-tal af år arbetat vid statens 
jernvägsbygnader och som nu med 
sparad styfver kunna gå ålderdo­
men till mötes.

— Utförseln af svensk jermnslm 
är fortfarande i högst Is-tydlig stig- 
iiin ». Un b r inm-rvarande Ars 7 
första m*na-ler c-xi-rö-ri-h-s sålun- 
ila ej mindre an 186,457 kg. mot 
230304,000 kg. motsvarande tid i 
fjol och 158.752,000 kg. samma tid 
år 1892.

— En negorprins i Stoekhoim 
Prins Besolow från Ilendoo i öfre 
Guinea anlände den 12 aug. till 
Götelsirg ined ångaren "Thoraten- 
son" från London. Prins Besolow 
är son till en negerkung i vestra 
Afrika, har studerat i England och 
AttU-rika samt afreste till Stock­
holm, dit han anländt och der han 
tänker fortsätta sina studier.

ers noti» måiU skrift- 
ligen insändas till Regeringens 
Land Oommiwionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva aneokan 
,m faste bref. När aneökan om 
faatebref inlemna», betala» en afgift 
af $5.00.

— Ett gammalt porträtt i kropps­
storlek, föreställande den danske 
riksmarskaken Jörgen Urne (född 
1598, död 1642) här nyligen fun­
nits på gården Kystad i Trond- 
hjemstrakten. Porträttet, hvilket 
anses ganska märkvärdigt, är må- 
ladt 1642, och anses hafva kommit 
dit uppåt genom Jörgen Urnes 
broder Fredrik, som var k. befall- 
ningshefvande i Trondhjem.

— Eldsvåda i Bergen. Den 4 
augusti utbröt en häftig eldsvåda 
i ett hus i Markvejen i Bergen, 
hvilken tyvärr kräfde flera menni- 
skolif.
dolen af gurdshygnaden störtade 
ned och begrofvo Hera .menniskor. 
Liken af tre qvinnor och en brand­
soldat framdrogos genast, och man 
1-efarade, utt Hera funnos under 
ruinerna En brandsoldat säges 
blifvit lifsfarligt skadad.

Micli., äfvenledes erhöll #200 fur- 
utom öfver #2000 i kommission. 
Och många fruntimmer hafva för- 
tjenat lika mycket.

Postkontoret härstädes rapporte­
rar att tusentals intyg lika dem 
som följer här nedan dagligen in-

UNDianÄTTamut
erhålla nrankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor

komma om värdet af denna stora i Manitoba eller Nordveet Territo- 
upptäckt.

Macon, Mo. — Jag var förlamad 
af rheuinatism, ryggniét-gslidande 
och katarr. Inom tre dagar giorde 
Oxien att jag kunde gå oeh kan nu 
deltaga i ar!»tet. William Lucas.

rierna angående de land, eom äro 
öppna för nybyggen, oeh lemna der- 
varande tjänstemän kostnad »fri t* 
råd oeh anvisning å påseende land.

Knlletindiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior rf deeea 
lagar som ookså em Regering» 
landet Inom Jembanebältet l B*- 
tlah Columbia, erhålla» »fter 
kan till Sekreteraren för Inrikta 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gen» Land Oommisalooär, Wiaai- 
Mg Marfteba, eller ka» en kvar rf 
Regeringen» Lend Agenter 1 M»ni­
teke ee» Nord Weet Territorii

Agency Bity, Iowa. — Jag hade 
under sex veckors tid ej kunnat 
gå utan tilllijelp af kryckor och nu 
är jag tacksam mot Gud att jag 
har kunnat lägga bort dem. Oxien 
gjorde det. Miss Mattie McCoy.

Albert Lea, Minn.—Ingen tunga 
kan förtälja huru jag led. Jag för­
sökte de bästa doktorer här i sta­
den. Derpå reste jag till St. Paul 
för att rådfråga några specialister, 
som föreslog amputation af mitt 
ena ben såsom varande det enda 
medel att rädda mitt lif. Vid det 
tillfället läste jag om Oxien. Innan 
jag hade tagit in en box lemnade 
värken min fotknöl och Oxien 
gjorde en underfull kur. Jag har 
ej mått så bra på 20 års tid.

W. Ö. Roasiierky.
Orville, Ohio.— Jag var så sjuk­

lig att jag måste sändas till ett sa­
natorium, men utan lindring. Jag 
återvände hem och började begagna 
eder Oxien och är nu frisk.

Mrs. Jvlia Starle.
Truesdail, Mo. — Ingen kunde 

tänka att jag skulle blifva kry 
igen. Jag kunde ej stå i 5 minu­
ter utan att dåna. Efter att i tre 
veckor hafva tagit in Oxien blef 
jag frisk igen. Jag har gjort mer 
arbete sedan deas än jag gjort på 
20 år.

OBSERVERA! På det att lä- 
same af denna tidning sjelf må 
pröfva detta märkvärdiga lif- och 
helsogifvande medel, hafva vi gjort 
anordningar om att tillställa hvar 
och en, som klipper ut och per post 
sänder oss följande kupong, en box.

Taket och den öfversta

Ul-gALA. Elias Fries’ .100 års­
minne högtidlighölls den 15 aug. 
i Upsala. Kl. 10 f. m. samlades ett 
tjugutal anhöriga .och mera fram­
stående lotanister i Litauiska träd-

Ensv.xi.LA. Ett mästerskott skot 
nyligen mjölnaren Olof Danielsson 
vid Edsvallä. Danielsson, som till­
hör Edsvalla skyttegille, låg i re­
glementerad ställning och sigtade 
på skot-tatlan, då en hare kom ki­
lande öfver skjutlmnan. Skytten 
tryckte af skottet, med den fast 
otroliga påföljd, att kulan först 
krossa-le harens hufvud och deref- 
ter hamna-le i pricken på skott- 
tall an.

▲. IL B VMM. 
▼lea Inrike» Mlnåiä—,gården oeh nedlade derefter sam- 

fäldt en större lagerkrans samt en 
mängd smakfulla buketter å den 
frejdade vetenskapsmannens graf 
ä den nära liggande kyrkogården.
I tåget märktes Elias Fries’ söner 
prof. Thore •'"ries och med. doktor titeln “Fredenshus", lades högtidli- 
Robert Fries, lians måg. general- gen den 3 augusti, 
direktor A. F. Almen m. H.

DANMARK. STOR FH1SNBDSATTNINO.

Äiuibi - Jlurifir - Jrmågnti - fn>
25% till 33% billigare 
l lttnd vester om 8dje 

meridianen säljas för $3.00 pr acr*.
Ba-LIOT LAND, HTAEBST

$ JORDBECK BETALAS BIS.

CÄNÄDA- -PACIFIC JERNVåGEN
har utmärkt land till salu i de bäeta 
trakter af Canadas Nordveet. Pri­
serna äro låga och betalningitiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKiLDA vilkor 
LKMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
le kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års »körd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöB ftrmy 
»ton* detta!

Skrit efter våra nya pamfletter 
ich böcker, hvilka skola vi»a Eder 
huru man försäkrat »ig em ett 
HOMESTEAD af 160 aere» (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
franuteg idoga jordbrukare gjort i 
lettn land. Skrif till

L. A. Hmmilton, Leei Ueeieie.
Skandia»vieke krsJ keeveree fi 

■arta

— Grundstenen till Köpenhams 
första arla-tarehem, som skall bära »äljas nu för 

an förut. Allt

GöTElioRH. En praktfull hägring 
var -len 4 aug. synlig från Limlhol- 

öfcer Götel-org. Flere perso-
— Marmorkyrkan i Köpenhamn 

har högtidligen invigts d. 19 aug. 
Grundstenen lades för nära 150 år 
sedan, den 30 okt. 1749, dådet ”be- 
hagde Hans Kongl. MajesLet ge- 
leydet af Hans Hög-Fyrstelige 
Durchlautighet Hertugen af Sach- 
sen - Hildburghausen, som sad i 
Vognen hos Hans Majestiet, De 
Höy Fyrstelige Durchlautigheter 
af Holstein och de Höye Besiddere 
af Elephant- och Dannebrogordenen 
at begive sig ud til Hendes kongel. 
Höyhed Princesse Charlotte Hauge 
udi Store Kongensgade, hvor hans 
Höy .Erva.-rdighet Hr Biskop Her- 
sleb holdt en kort, dog fyndig og 
zirlig tale" och efter talet behagade 
h. m;t att under pukors och trum­
peters ljud lägga ned första stenen.

— Eldsvåda Från Köpenhamn 
meddelas den 9 augusti: I natt ut­
bröt eld i Burmeister & Wains 
skeppsvarfs stora masrinverkstad 
å Refshaleön vid Köpenhamns redd. 
Elden spred »ig hastigt öfver hela 
verkstadskomplexet, som under 
loppet rf några timmar nedbrann 
tillika med maskiner, tåg- och trä- 
upplag. Skadan är mycket stor. 
De under byggnad varande farty­
gen hotades liksöm ock den i när­
heten rf brandstället liggande ån­
garen Kluthenborg, som antändes, 
men raddndea Branden, som er­
bjöd ett praktfullt skådespel, kunde 

öfver hela

Meil anledning af sekelminnet 
var familjen Fries församlad i Up­
sala till slägtinöte. i "tom de nämda 
fainiljeinedlemmame hade sålunda 
ankommit till staden Elias Fries 
dotter grefvinnan Sally Mörner 
från Marielierg. Södermanland, och 
en sendotter, fröken Fries från Flo­
rida.

men
ner, som iakttagit den, berätta att 

; fenomenet företevide två mot hva-
randa stridande arméer. Man såg
huru fejden pågick de olika af-lel- 
ningaina emellan, hvarefter den 

stridande parton tog till tlyk- 
ten. Då upphörde hägringen.

Af stridsmannens klädesdragt 
att döma,-.tycktes de icke ha varit j Vlsiir. En älskogskrank got 
eurvpeer utan snarare kineser och

The First in 
Canada.

ena

länning fastna-le härom natten på 
en torskkrok som hängde utanför 
hans kärestas fönster. Ungersven­
nens höga klagorop lockade ut hu­
sets hela befolkning, som leende 
åliönle hans högtidliga försäkran 
att han "skulle bara kvijkä in på

People say it is tke tet.japanvser.
Jönköping. Guuugan och velo- 

cipedarien. Om den strax vwter 
Vemanio köping l-elägna Ver- 

namo skog, genom hvilken vägen 
åt Voxtoip leder; har städse den 
föreställningen rå-lt, att spöken 
husera der nattetid. Denna tro — Vår sagorika ö Gotland kan, 
har nu ytterligare l-efästats, sedan säger G. P:n, numera berömma sig 
en gumma från Voxtorp högtidli- j af att hysa -le äldsta europäiska 
gen Iwdyrat, att hom.ler mött “den ' minnesmärkena afgotisk byggnads- 
lede" i "den så kalla.le “käringsli- j kon-L SenasikWfterforskningar 
den". Han for förbi henne som en ha nämligen gifvit vid hånden, att 
blixt och snudlade vid hennes sida det ej, såsom man föiut antagit, är 
med sådan kraft, att gumman for Frankrike utan Gotland som först 
Isik 1 anges i ett vattenfyldt dike till Europa infort spetsbågsstilen. 
samt h--II på att förgås der. Det Redan i rnidten af 1100-talet fans 
folk, för hvilket gumman först up­
penbarade sig efter denna rysliga 
tilldragelse, såg henne genoinblöt 
och kunde icke annat än tro på 
»ennfärdigheten rf hennes vittnes­
mål om "hiu ondes" åkande i “kä- 
ringelidee*. Oeh hundratals i orten

»ätt Det hjelper bågig» portalöppning

Paine’s Celery Componod Meets 
the fante of All

om
Mrs. Matilda Pate.

töae”

jin the citiee and towns of Canada, 
the drug trade asaert. without hvsitat- 
ion that Paine’* Celery Compound i«» 
their t*st and fasteet »eller. In the

general storekeeper jpves the same re­
port. Why is this ? Simply because 
Paine*# Celery Componnd cures descaae. 
and people who bny it are not dis- 
appoiote<i as they are with the stores 
of o t her medicines now" on the marset.

Pain^'s Celery* Compound is an 
aknowkdgcd tnumph of medical rt 
searvh. and meets ca ses of rheumatism, 
neuralgia, dyspepsia* liver and. kidney 
troubles, nervousness. hcadache and in- 
siomnia in a wav that no other medicine 
can do. Ite e&cts are prompt and 
snre. the firet bottlc often curing.

This is indced the medicine for erery 
sufierer in onr midsL Do not allow vour 
dealer to hand you eome other medi­
cine when you ask lör Paine » Celery 
Componnd. Ifhc has not got it i» stock, 
mak fem U> peocnre il lör yoe.

MJLM M mand small country distriets, the
1 Klipp ut detta «h 
I sänd det }<er post till 

The Giant Oxien Co., 
29 Willow str.. Augusta, Maine, och 
vi skola sända eder en box p& prof af 
detta underbara botemedel för 
sjtikdoÉMfr. helt och hållet fritt till­
sammans med Ltxrkv Investment och 
Dollars Booklets.

FRI 1KUPONG.

mCAVtfllö.l iVtUt MAKKS^S
W C0PYR1GHTS.1»

^CAW rATESTJ- _
på Gotland den assyriska spetshå­
gen och den finnes der ännu jem- 
förelsevis hög grad representerad. 
Sålunda äro de små kyrkorna på 
Sandö och G årum (Färdhems ting­
slag) försedda med gotiska porta­
ler och grfvelroeten öfver de spet*- 

emt de-

UcmmntUMy
Hänvisande till den förvånann

värda nytta, som
män oen q vin no r genom denna 
upptäckt, sä »äga vi ej för mycket 
att om of v anstående anbud antagen 
■kall det bringa helsa ät tusental* J

till kommit både

nu på
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- ‘Arbete för alle. Agenter tillbju- j 

das 950 på 30 dagan tid. 9150 00 
inkomst under fyra veckor eller in-! 
gen betalning. Sänd frimärke för
profver till Dr Shoop, Nn R 22 Ra- Tenders kok a Ucense to cit! Hvete, per bush_....$0.42-$0.45 tionaafgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att 
cine. Wi=c. Timber ox Dominion Lands in Haft* do ..............  0.30— 0.32! "at möjligast inainda densamma. Många läckar små göra en stor

OBSERVERA!WlNNtPBOS TOBGPRISEBALLIÅNHå nyheter.
rFlere af tidningens läsare häfta i skuld för sin Prenumera-

sna-
13 sept 1894.Itu och Herr Paul Henneberg, 

Winnipeg. glädja sig åt en liten 
dottera lyckliga födelse.

.— fill någon afgörande drabb­
ning emellan Kina och Japan har 
det ännu ej kommit, men väntes 
när som helst.

i- Medleuimaroe i Skandinavi­
ske Baptist församlingen i Winni­
peg uppvaktade sin Pastor M. Berg 
på hens födelsedag, medförande 
skänker, samt tillbringade en ange­
näm afton.

— Söker N i arbete ? Uynsarnt 
tillfälle för Skandinaviska män och 
qvinnor, som önska lönande syssel- 
sättning. $75—100 pr månad ga 
ren te ras. Skrif till Dr Shoop, No: 
R 22 Raeine, Wisc,

— Från »in rekreations resa till 
Seandinavia har Herr C. Lander 
holm återvindt till Winnipeg. Vil­
lebrådet i kolonien blef betydligt 
decimeradt under Herr L. vistelse i 
kolonien, ty, må trn, Charles är en 
väldig Nimrod.

A

Begagna Eder af denna sedel.THE PeovlNVI OF MiKITOBt,. Kom do 0.40— 0*5
j Mjöl, patents, 100 lhi. 1.55— 1 65 j 

1.40—1.50

— <J vinnornas understöds före­
ning tillhörande Engelska Baptist 
kyrkan i Winnipeg hade den 17 Q
juli sitt mote under Fru Doktorin- ^ undersigned and marked onthe

Clarke’s ordförandeskap. Der envelope “Tender for a Timber dö supertine 
beslöts bland annat att engagera T the 29tlj of SmÖr‘ rullar, per lh... 0.13- 0.1*
som mission*, bland Skandinaverna this Department until noon on j paekadt, .... 0.1* 0.1,,,
Predikanten Martin Bergh, från j Monday, the 29th day of Oetober | p88'P* y01'1 
den 1 augusti. En summa af $.300 next. for permit» to cut timber on otatls Pr ',u- n-v 
anslogs till Herr Bergha underhåll, aix berth» situated in the Province: Hafremjöl per säck. . 2.30— 2*0 
forutsatt att Skandinaviska tiap- ^anitot» and described as fol-
tist kyrkan i Winnipeg bidrager Xrth 663, comprising fractional 
me<l $50 och Skandinaverna i Nord- School Section 29, Township 15, 
vestern likaledes en summa af $50 Kange 7, East of the 1st Meridian, 
till samma ändamål. Berth 66*. comprising fractional

Section» 27 and 23, Township 15,
Hange 7, East of the 1st Meridian.

Berth 665, comprising Sections 
33, .34, 35 and 36, Township 16,
Hange 7, East of the lat Meridian.

Berth 666, comprising Section 25, 
the North East quartt-r of Section 
26, and Sections 3*, 35 and 36,
Township 13, Hange 7, East of the 
1st Meridian.

Berth 667, comprising School 
Sections 11 and 29, Township 19,
Range 7, East of the 1st Meridian.

Berth 663, comprising the whole 
of fractional Township 19, Range 
7. East of the 1st Meridian, excep- 
ting School and Hudson"» Bay Com- 
pany’s Lands.

A separate tender must lie made 
for eacn berth.

The regulations under which per­
mits will be issued may be obtained 
at this Department or at the oftice 
of the Crown Timber Agent at 
Winnipeg.

Eaeh Tender mu«t be accompa- 
nied by an accepted cheque on a 
chartered Bank in favour oi the 
Deputy of the Minister of the In­
teriör for the amount of the bonus 
which the applicant is prepared to 
pay for a permit.

It will lie necessary for the per­
son w hose tender is accepted to oli- 
tain a permit within sixty days 
fiotu the 29th of October next and 
to pay twenty per cent of the dues 
on the timber to be cut under such 
permit, otherwise the berth will be 
cancelled.

No tender by telegraph will be 
entertained.

Klipp ut detta:
Tenders addressed to the do" !tron8_,>akers “EALID

do XXXX “ 0.35— 0.95
■ 0.50— 0.75nan

.. 0.1*— 0.15! 
0.30— 0 35 j

1
Hö, löst, per ton .... 3.00— 4 00 
do. piessadt, per ton . 5.00— 5.50] 
Kli, per ton 
Ved, tamrac, per cord *.50— * 75 I 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00! 
do. poppel, per cord 3 00— 3.50 

Fisk, hvit, per Ib.... 0.0*—0.0*1 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0.10 
do. lax, per lb
do. ostron, per qnart 0.504—0.75 

Kalkon, per lb
Gåa, per Ib___
Höns, per lh
Kött beef ..................  0.03— 0.0*

11.00—12.00
«

— Prins Louise Philippe af Orle­
ans, Grefve af Paris, Franska tron 
pretendenten, har aflidit För 

. många år har han lefvat i lands- 
flyckt i England, sedan Franska re­
geringen förbjöd både honom och 
lians familj att vistas i Frankrike. 
Prinsen tog på »in tid personlig del 
i Amerikanska inbördes kriget samt 
utmärkte sig derstädes. Hans äld­
sta dotter är gift med konungen af

ZDoivriisriojsr ZE-iinsriEisrs
KUNGLIGE POSTÅNGARE

VI» LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

0.15— 0.17;

0.12—0.1*
0.10—0.12:

0 03—0.10
Den tinasta och billig»ta vägen från Europa till

— Telegram från Helsingfors,
Finland, dateradt den 6 septemlier, 
meddelar att under en svår storm PortuK»'- So™» Philippe blir nu

Orleanska husets arfvinge till Fran­
ska tronen, men Fransmännen sy­
na» ei vidare ha’ lust att utbyta sin 
republik mot monärki igen.

“ fläsk 
“ kalf. 
" lam.

0.04— 0.05 
0.03— 0.09 ; 
0.07— 0.121

CÄNADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA
utmed kusten kantrade Here fiskar 
båtar, hvarvid 15 fiskare drunkna 
de och 7 sedan aflidit genom ska­
dor som de erhållit

Dominionliniens ångare äro alla af utmiirkaste slag, stora och 
lieqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
iiefäthafvare.

Fördäckspassagerames sofrum äro stora och passagareme erLåUe 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämlighetcr äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskilja» icke. — Vid ångarnes ankomst till (juebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besva­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om- 

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. *'^e °eb sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn 
Gudstjenst hvarje siindao kl. half vä8en Köres från Atlantiska till Stilla hafvet på aex dagar. Emigran 

11 f. ra.' och kl. balf 8 e. m. Son- kr beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria eofvagnar, 
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- General-Agenterna i Skandinavien äro : 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor.
Bostad 6te Ave N. *20 (McWilliam St.)

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN.

No. 286 Catherine St.. Winnipeo 
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.rn. 
H. Lindeman. Församlingens Pa­
stor. N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutuin gatorna.

— Svåra skogsehlar hafvahärjat 
i Minnesota, Wisconsin och Michi 
gan och hundratals jiersoner hafva 
omkommit i lågorna. Bland de 
döde räknas öfver omkring 50 
Skandinaver. Hjelp har sändts till 
de brandskadade för att lindra den 
närmaste nöden. Äfven i Hainy 
River distriktet, söder om Rat Por- 
tage, Ont., har elden liKrjat i sko- 
garne och ftere metmiskolif förolyc­
kats.

De, som restera 
med sina prenu­
merations afgif- 
ter, torde vanli­
gen inbetala de­
samma genast.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Christiania: J. Krantz, 11 Jcmbanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Brödrkni Haaliebt. 
Christiansand : AlvrHUR Normann. Qöteborg : J. O. Reis, *0 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

— Till förmån för Thibet missi­
onen hölls särskild gudstjenst i 
Skandinaviska Missionskyrkan i 
Winnipeg förliden söndags afton. 
Missionärerna därstädes hafva re­
dan fått frukt af sitt arliete och

Ottawa 3 9. “Lalior-Day" arbetar- 
nes dag firades med stort eclat den 
•3dje dennes i (Ittawa. Uti proces- 

alla, som nitälska för missionen „ionen ,|el togo ieke så få Skandi- 
deretädes, kunna hjelpa till genom naver ibland andra sågos två 
att »änla medel, stora eller små, glatta, ., far 0eh son. Den yngre 
hvilka emottagas med tacksamhet plantan syntes fullkomligt intagen 
af kassören fur missionen, Herr ttf ögonblickets högtidliga stilmm- 
Andrew Hallonqviat, 688 Main st, ning Bland riddame af press-jernet 
Winnipeg. Om missionärernas ar- |iade på något oförklarligt sätt vår 
liete demte, se vidare brefvet på 
tidningens första sida. -

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

606 Main Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

m. och 43 e. m. Onsdagar kl. 8 e. 
m. bönemöte. Skandinaverna in­
bjudas vänligen till alla möten. 

Martin Bergh, Predikant.

FLI NN, MAIN & MONTGOMERY,
John R. Hall,

Secretary. Hufvudredare, 2* James Str., Liverpool, England.
Department of the Interiör, 

Ottawa, .“.1st August 1894.

Vinton, Iowa.
Plasters var det enda läkemedel, 
som lindrade mina lidanden i rygg­
raden, »A att jag kunde stå rak 
utan något stöd. Jag anlitade ett 
dussin läkare, hvilka sade. "at. jag 
ej skulle kunna gå utan kryckor." 
Tillfölje af ett fall i en 155 fot djup 
brunn, kunde jag ej stå ensam un­
der tre och ett halft års tid. F.fler 
att hafva begagnat Oxien Plasters, 
kan jag nu gå en lång väg utan 
något stöd och kan bära ett ämbar 
vatten utan att bruka käpp eller 
krycka.

The Oxien ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-Landsman, Sen hit!
Hos mig finnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJ OVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ­
NOR, HALLONSAFT,
VURST från Göteborg samt allt 
hvad till en välordnad Speceri-aflär 
hörer. Besök eller skrif till

toujoure Valle B , mera van vid ter­
pentin och alla regnbågens färger, 
flugit upp. Måhända han blott 
kommit bland mästames af nålens 
led för att färga några gamla pal- 
tor. Vår vän Marker och sin oskil-

1 LIIlSrilEIR/IsrA.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via fjuebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger
“ Hangö............... ,
“ Åbo och Helsingf 
“ Stockholm........ .
" Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacobstad och öleålsirg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

— En Svenska, Annie Olsson 
kom förliden vecka till Winnipeg 
från Grand Forks och tog in på 
Belleview hotell. Hon uppförde 
sig aå besynnerligt och hade ej nå­
gra i>engar. Myndigheterna togo 
hand om henne, men läkarne för­
klarade, att hon var fullt normal. 
Hon nekade att arbeta och ville ej 
gifva svar på frågor eller [jA något 
sätt redogora för sig. Genom po­
lisens försorg har hon återsundt,» 
dit, hvarifrån hon kommit Det 
antages att hennes anhöriga dernere'' 
sändt henne hit upp, för att på det 
viset utan vidare blifva af med 
henne.

MED-
$38.00

39.00
*0.00
41.00
*1.75
42.50

jäktiga smör-bytta, imponerade 
från Experimental Farmens vagn. 
Bland de. gående märktes bland 
andra lille ‘ Victor” L. med den altra 
I sista söndags-min samt fin och 
renrakad, strax före honom gick 
uti halmhatt och Prins Alliert "kåt“ 
vår gamle glade vän “Djahnsån” 
alldeles spik-nykter. Han kunde 
hafva uppträdt på hvilken maske­
rad som helst utan att blifva igen­
känd.

— Herr Joh. Ekström vid “But- 
ler Houae”, som några dagar varit 
sängliggande sjuk, är åter till sina 
vänners och bekantas glädje på 
benen.

urs

A. Hallonqvist,
688 MAIN SR., WINNIPEO. 

Obs. : Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor. y

Fred Christner.

SEGLINGSLISTA.
Denna Tidning ALLAN LINIEN. 

Ångare
.............. Mongol ian
.............. Laurentian ...
..............Sardinian .,.
.............. Nurmdian
.............. Parisian
DOMINION LINIEN. 

Ångare
..... Labrador ........
........ Mariposa ....
........ Vancouver ...,
........ Oregon ....
........ Saroia ....

är tryckt hos NORDWESTEN 
PUBL1SUING CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Arthur street, Winni­
peg. All Skandinavisk-tryckning 
utföres fort, väl och billigt.

Från Liverpool 
Aug 23........

i. Från Montreal 
...7..Sept 8

I

30 15
Sept ti 22

“ 13H0U8H0LD ECONOMY DÖ­
RING THE HÅRD TIMES.

- *'• 
Okt 6För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER til

“ 20

Fotografi-Kort 
Kabinettskort I

AMER. ARTJGALLERY,
57*4 MAIN' ST., WINNIPEG,

MRS. R.E C»RR

t l— Herr Sjölierg har, efter en 
högst angenäm visit till Montreal, 
hemkommit till Ottawa.

— Enligt ryktet har Louis Berg, 
sedan många år en ytterst omtyckt 
och aktad rvse-agent, och tolk vid 
Allan lin iens koptor uti Quebec, 
blifvit från sip befattning entledi­
gad, och skulle så vara, så äro de 
många, som komma att sakna ho­
nom. Hans vänsälla sätt emot emi­
granter och alla som kommo i be­
röring med honom gjorde honom 
ytterst populär.

— Amanda Sundqvist dog å 
hospitalet den 3 dennes kl. |3 på 
natten.

. . Från Liverpool
Aug 30............
Sept 7.......... .

Från Montreal
.......... Sept 15

The great studv in the average 
household at the present time is 
how to economize.

och från

22

SVERIGE, . 
NORGE, 

DANMARK och 
FINLAND

In large husiness centres, trade 
have been reduced, 

to live coinfortablv

13 29
i* dull, wages 
and in order 
and look well, certain economies 
must be practiced.

The saving and thrifty house- 
wife, by de nse of Diamond Dves, 
ean aave many dollars euch year. 
Many artides of wearing apparel, 
such as dreeaes, blouses. »raps, 
jackets, shawls, coats, vests and 
pants that have become faded and 
diseolored, 
good aa new, if dved with the cele- 
brated Diamond llyes.

For the work of horae dying, aee 
that you uae only the Diamond 
l)ye»; they repreeent the latest and 
bäst scientitic achievements, and 
are the only dyes that ean be uaed 
with perfeet succeas and aatis-

21 Oct
28

BEAVER LINIEN. 
Ångare

........  Lake Winnipeg

..... Lake Huron

........ 'Lake Ontario

.........Lake Superior

..... Lake Winnipeg 

........  Lake Huron

samt hvarje vecka derefter från Montreal.
gy Vidare upplysning: 

af h veto som helst år 
Canada Pari:

Från Liverpool
Aug 25........
Sept 1........ .

Från Montreal 
..........Sept 12Walter Pulford,

19APOTEKARE.
560 Main str, Winnipeg.

OBS.! Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

S, 26
22 Okt 10

can be made to look a» 29 17
Okt 6 24bör man icke vända sig till någon

annan än till
g ^$2.75 HSTJiiÄ• jfitapr* ' meddelas: 

båtsagent, Ulljettag 
i Jerovägen eller at

ROBERT KERR,
GENERAL PA88AQERAB AGENT

WINNIPEO

J- H- Dawson
570 lili STItn. 

Frukter, konfektyrer, iee 
Middagar oeh

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

ent vidKartat- 
«rl år.

Alla förfrigningaroeh V*Ask yoor dealer for the Diamood,
id he sure you get them.I.
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SKANDINAVISKE CAN ADI EN SAREN 
Box 642.

Winnipeo, Manitoba.

Härmed inneslutes Prenunierationsafgiften $1 50

för Ett år till 139

Namn

Pust OFFICE

Provins

i

i

t I

I *

FRI Klipp ut detta och 
KUPONG, sänd det pr. post till

------------------ The GiaNT Oxie
Co., 29 Willow Street, Augusta, 
Maine, och vi skola sända eder 
fritt en ask på prof af detta un- 
derli/Cra läkemedel för nerverna
iem .

Dollars Booklets. Agenter kun­
na göra en god dagspenning ge­
nom att sälja det.

Luckv Investment och

V/

/

L.
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